
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» пст. Первомайский 

«Шöр школа» муниципальнöйвелöдансьöмкуд учреждение  Первомайскöйскп. 

 

 

ПРИКАЗ 

ТШÖКТÖД 

 

30.10.2023 г.                                                        № 76 

О проведении муниципального  этапа всероссийской  олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году 

 

       Согласно приказами Министерства образования и науки Республики Коми от 

17.08.2023 г. № 518 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», от 21.08.2023 г. № 521 «Об 

организации и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в муниципальных образованиях 

Республики Коми», плану работы Управления образования АМР «Сысольский» на 2023-

2034 учебный год, приказами Управления образования от 27.08.2021 г. № 192 «Об 

утверждении Порядка  проведения  школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников», от 13.03.2023 г. № 108 «О внесении изменений в Порядок 

проведения школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденный приказом Управления образования от 27.08.2021 г. № 192», в целях 

выявления и поддержки талантливых и одаренных детей, отбора школьников, проявивших 

способности, для участия в последующих этапах всероссийской олимпиады школьников,  

Управления образования АМР «Сысольский» от 20.10.2023 г. № 306 «О проведении 

муниципального  этапа всероссийской  олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по проведению в ноябре-декабре 2023 года муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальный этап олимпиады) в 

7-11 классах по предметам литература, география, физическая культура, русский язык, 

физика, биология, обществознание, технология. Начало олимпиады по каждому предмету 

- в 10 час. 00 минут. 

2. Утвердить: 

2.1. сроки, место и время проведения  муниципального этапа олимпиады согласно 

графику (Приложение №1). 

2.2. список участников по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 2); 

2.3.список аккредитованных общественных наблюдателей и организовать 

общественное наблюдение при проведении муниципального этапа олимпиады, в том 

числе при рассмотрении апелляций, в соответствии с Порядком аккредитации граждан в 

качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой 



аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, 

утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 26.08.2022 № 924 (Приложение № 3). 

3. Назначить ответственными: 

- за организацию проведения муниципального этапа олимпиады- Морозову Ольгу 

Николаевну, заместителя директора по УР; 

- за запись  видеонаблюдения в день проведения муниципального этапа олимпиады -

Выставкину Марию Николаевну, педагога-организатора. 

4. Ознакомить обучающихся, родителей и педагогов с положением о порядке 

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, 

о сроках, времени и местах проведения муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету до 01 ноября 2023 года; 

5.  Морозовой О.Н. подготовить аналитическую справку по итогам муниципального 

этапа олимпиады до 20.12.2023 года. 

6.  Кислову И.В., ответственному за ведение сайта, публиковать на официальном сайте 

в сети «Интернет»  результаты олимпиады по  каждому общеобразовательному предмету - 

протоколы жюри муниципального этапа олимпиады. 

    7. Обеспечить сбор и передачу в Управление образования АМР «Сысольский» 

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем 

участии в олимпиаде муниципального этапа, об ознакомлении с настоящим Порядком до 

01 ноября 2023 года; 

    8. Соблюдать конфиденциальность при тиражировании и хранении олимпиадных 

заданий; 

   9. Назначить организаторов в аудитории в день проведения олимпиады (Приложение 4); 

   10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                          Е.И.Шевцова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу от 30.10.2023 г. № 76 

 

Сроки, место и время проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году  

МБОУ «СОШ» пст. Первомайский 

 

№ Предмет Дата 

проведения 

Олимпиады 

Место 

проведения 

Время 

проведения 

1.  Литература 08 ноября МБОУ «СОШ» пст. 

Первомайский 

 

10:00 – 14:30 

2.  География 14 ноября МБОУ «СОШ» пст. 

Первомайский 

 

10:00 – 13:00  

3.  Технология 17,18 ноября МБОУ «СОШ» пст. 

Первомайский 

 

10:00 – 13:00  

4.  Физическая 

культура 

22, 23 ноября МБОУ «СОШ» пст. 

Первомайский 

 

10:00 – 10:45 

(теория) 

5.  Русский язык 24 ноября МБОУ «СОШ» пст. 

Первомайский 

 

10:00 – 12:00  

(7 кл) 

10:00 – 13:00  

(11 кл) 

6.  Физика 28 ноября МБОУ «СОШ» пст. 

Первомайский 

10:00 – 13:00  

7.  Биология 30 ноября МБОУ «СОШ» пст. 

Первомайский 

10:00 – 12:00 

8.  Обществознание 08 декабря МБОУ «СОШ» пст. 

Первомайский 

10:00 – 12:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

 к приказу от 30.10.2023 г. № 76 

 

Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году 

 МБОУ «СОШ» пст. Первомайский 

 

Предмет Дата проведения 

Олимпиады 

ФИО участника, класс 

Литература 08 ноября Бусова Анна Юрьевна, 10 класс 

 

География 14 ноября Куликова Виолетта Александровна, 10 

класс  

 

Технология 17, 18 ноября Бусова Анна Юрьевна, 10 класс 

 

Физическая 

культура 

22, 23 ноября 1)Беляева Алина Ивановна, 9 класс 

2)Раевский Артем Андреевич, 11 

класс 

Русский язык 24 ноября 1)Жулева Ольга Владимировна, 7 

класс 

2)Старцева Анастасия Васильевна, 7 

класс 

3)Носкова Мария Юрьевна, 9 класс 

4)Красильникова Дарья Юрьевна, 11 

класс 

 

Физика 28 ноября 1)Истомин Дмитрий Егорович, 7 класс 

2)Ощепков Дмитрий Александрович, 

8 класс 

Биология 30 ноября Истомин Дмитрий Егорович, 7 класс 

Обществознание 08 декабря Вострикова Христина Ивановна, 9 

класс 

Мамедгасанова Лейла Новруз кызы, 9 

класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

 к приказу от 30.10.2023 г. № 76 

 

Список аккредитованных общественных наблюдателей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году 

 МБОУ «СОШ» пст. Первомайский 

 

Предмет Дата проведения 

Олимпиады 

ФИО общественного 

наблюдателя 

Литература 08 ноября Кузнецова Ирина Васильевна 

География 14 ноября Суляева Галина Васильевна 

Технология 17,18 ноября Суляева Галина Васильевна 

Физическая 

культура 

22, 23 ноября Кузнецова Ирина Васильевна 

Русский язык 24 ноября Суляева Галина Васильевна 

Физика 28 ноября Суляева Галина Васильевна 

Биология 30 ноября Суляева Галина Васильевна 

Обществознание 08 декабря Кузнецова Ирина Васильевна 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 к приказу от 30.10.2023 г. № 76 

 

 

Организаторы в аудиториях 

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году 

 МБОУ «СОШ» пст. Первомайский 

 

Предмет Дата проведения 

Олимпиады 

ФИО организатора в аудитории 

Литература 08 ноября Габанова Елена Яковлевна 

География 14 ноября Пешкина Галина Сергеевна 

Технология 17,18 ноября Пешкина Галина Сергеевна 

Морозова Ольга Николаевна 

Физическая 

культура 

22, 23 ноября Габанова Елена Яковлевна 

Русский язык 24 ноября Пешкина Галина Сергеевна 

Физика 28 ноября Габанова Елена Яковлевна 

Биология 30 ноября Габанова Елена Яковлевна 

Обществознание 08 декабря Пешкина Галина Сергеевна 

 


		2023-11-01T12:26:25+0300
	Шевцова Елена Иосифовна




